
De: Mairie d'ENTREMONT-LE-VIEUX mairie@entremont-le-vieux.com
Objet: TR: Campagne de prévention au monoxyde de carbone (CO) - kit communication
Date: 29 novembre 2022 à 11:16

À: BESSON Hervé (lepontdulac73@gmail.com) lepontdulac73@gmail.com, BESSON Jean-Luc (jlbesson1@laposte.net)
jlbesson1@laposte.net, BESSON Patrick (patrick.besson3@orange.fr) patrick.besson3@orange.fr, BOISTARD Sylvie
sylvie-boistard@hotmail.fr, BREYTON Stéphanie breyton.stephanie.entremont@gmail.com,
BURLET Brigitte (henri.burlet@orange.fr) henri.burlet@orange.fr, CHARQUET Pierre (p.charquet@orange.fr
p.charquet@orange.fr, CHENE Claude (claude-chene-73@orange.fr) claude-chene-73@orange.fr,
CURIALLET Laura (curiallet_laura89@orange.fr) curiallet_laura89@orange.fr, GUYOTOT Patrick (patrickguyotot@gmail.com)
patrickguyotot@gmail.com, LE THERIZIEN Serge Le-therizien.serge@orange.fr,
LENFANT Anne perso (lenfant.anne73@gmail.com) lenfant.anne73@gmail.com, MARTINET Céline lacoche@gmail.com,
PELHATE Olivier olivier.pelhate@orange.fr, REY Suzy (suzy-rey@wanadoo.fr) suzy-rey@wanadoo.fr

Bonjour,
	
Pour	informa.on	et	mise	en	ligne	sur	le	site	de	la	commune
Merci
	
Le	secrétariat,	
Mylène	BESSON
	
Mairie	d'Entremont-Le-Vieux
mairie@entremont-le-vieux.com
04	79	65	82	48
	

	
	
De	:	BONNOT	Sarah	PREF73	<sarah.bonnot@savoie.gouv.fr>	
Envoyé	:	mardi	29	novembre	2022	10:37
À	:	Arvillard	<mairie@arvillard.fr>;	Chambery	<chambery@mairie-chambery.fr>;	Coise	St
Jean	Pied	Gauthier	<coise3@wanadoo.fr>;	Avressieux	<com.avressieux@wanadoo.fr>;
Chambéry	<q.delorme@mairie-chambery.fr>;	Jongieux
<communedejongieux@wanadoo.fr>;	Dullin	<contact@dullin.fr>;	Balme	(la)
<labalme.mairie@wanadoo.fr>;	Chavanne	(la)	<secretariat@mairiedelachavanne.fr>;
abgnat-oncin	<mairie.abgnat-oncin@orange.fr>;	Chapelle	du	Mont	du	Chat	(la)
<maire.chapellemontduchat@gmail.com>;	Monsieur	le	Maire	Conjux	<mairie@conjux.fr>;
Hauteville	<mairie.hauteville@gmail.com>;	Aiguebeleee	le	Lac
<mairie.aiguebeleee@wanadoo.fr>;	Aillon	le	Vieux	<mairie.aillonlevieux@wanadoo.fr>;
Arbin	<mairie.arbin@wanadoo.fr>;	Arith	<mairie.arith@wanadoo.fr>;	Ayn
<mairie.ayn@wanadoo.fr>;	Barby	<mairie@barby73.fr>;	Bellecombe	en	Bauges
<mairie@bellecombeenbauges.com>;	Belmont	Tramonet	<mairie@belmont-tramonet.fr>;
Beeon	Beeonnet	<mairie.beeonbeeonnet@wanadoo.fr>;	Bourdeau	<contact@mairie-
bourdeau.fr>;	Bourgneuf	<mairie.bourgneuf73@wanadoo.fr>;	Grand	Chambery
<astreinte.communica.on@grandchambery.fr>;	Challes	les	Eaux	<mairie.challes-les-
eaux@wanadoo.fr>;	Chamoux	sur	gelon	<mairie.chamoux@wanadoo.fr>;	Champagneux
<mairie@champagneux.org>;	Chindrieux	<mairie.chindrieux@wanadoo.fr>;	Cruet
<mairie@cruet.fr>;	Curienne	<mairie.curienne@wanadoo.fr>;	Chateauneuf
<mairie.de.chateauneuf@wanadoo.fr>;	Domessin	<mairie.domessin@wanadoo.fr>;
Chamousset	<mairedechamousset@orange.fr>;	Lucey	<mairielucey@wanadoo.fr>;	Gerbaix
<mairie.gerbaix@wanadoo.fr>;	Gresy	sur	Aix	<accueil@gresy-sur-aix.fr>;	Bridoire	(La)
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<mairie.gerbaix@wanadoo.fr>;	Gresy	sur	Aix	<accueil@gresy-sur-aix.fr>;	Bridoire	(La)
<mairie.labridoire@wanadoo.fr>;	Chapelle	Blanche	(La)
<mairie.lachapelleblanche@orange.fr>;	Chapelle	Saint	Mar.n	(La)
<mairie.lachapellestmar.n@wanadoo.fr>;	Croix	de	la	Rocheee	(La)
<mairie.lacroix73@orange.fr>;	Apremont	<accueil@mairie-apremont.com>;	Lescheraines
<mairie.lescheraines@orange.fr>;	"Déserts	(les)"	<mairie.lesdeserts@wanadoo.fr>;	Aix-les-
Bains	<jm.vial@aixlesbains.fr>;	Bassens	<mairie@bassens-savoie.fr>;	Bourget	du	Lac	(Le)
<mairie@lebourgetdulac.fr>;	Chanaz	<mairie@chanaz.fr>;	Cognin	<mairie@cognin.fr>;
Jacob	Bellecombeee	-	Mairie	<mairie@jacob-bellecombeee.fr>;	Bauche	(La)
<mairiedelabauche@orange.fr>;	Biolle	(La)	<mairie@la-biolle.fr>;	Chatelard	(Le)
<mairie@lechatelard.fr>;	Aillon	le	Jeune	<mairie@lesaillons.com>;	Billieme
<mairiebillieme@gmail.com>;	Bourget	en	Huile	<mairiebourgetenhuile@wanadoo.fr>;
Champlaurent	<mairiedechamplaurent@wanadoo.fr>;	Chignin
<mairiedechignin@wanadoo.fr>;	Ecole	<mairiedecole@wanadoo.fr>;	Corbel
<mairie@corbel.fr>;	Compote	(La)	<mairiedelacompote@wanadoo.fr>;	Detrier
<accueil@mairiedetrier.com>;	Doucy	en	Bauges	<mairiedoucyenbauges@wanadoo.fr>;
Brison	Saint	Innocent	<accueil@brison-st-innocent.fr>;	Chambéry	-	Annick	GAY
<a.gay@mairie-chambery.fr>;	Entrelacs	<mairie@entrelacs-savoie.fr>;	Chamousset
<mairiechamousset@wanadoo.fr>;	Chamousset	<secretairechamousset@orange.fr>;
Barberaz	<dst@barberaz.fr>;	Echelles	(les)	<mairie.les.echelles@wanadoo.fr>;	Aix-les-Bains
<f.berthet@aixlesbains.fr>;	Chambéry	<astreinte.elu@mairie-chambery.fr>;	Chambery
<astreinte.directeur@mairie-chambery.fr>;	Barberaz	<dgs@barberaz.fr>;	Freterive
<mairie.freterive@wanadoo.fr>;	Jarsy	<jarsy2@wanadoo.fr>;	Laissaud
<accueil@mairielaissaud.com>;	Lepin	le	Lac	<mairie.lepinlelac@wanadoo.fr>;	Loisieux
<mairie.loisieux@orange.fr>;	Mairie	d'ENTREMONT-LE-VIEUX	<mairie@entremont-le-
vieux.com>;	Chambéry	-	communica.on	<communica.on@mairie-chambery.fr>;
Chambéry	<alerte.canicule@ccas-chambery.fr>;	Barberaz	(police)	<mairie@barberaz.fr>;
Jacob	Bellecombeee	-	Maire	<maire@jacob-bellecombeee.fr>;	Jacob	Bellecombeee	-
Adjointe	<geindre73@wanadoo.fr>;	Jacob	Bellecombeee	<direc.on@jacob-
bellecombeee.fr>;	Saint	Pierre	de	Soucy	<comdestpierredesoucy@wanadoo.fr>;	Table	(La)
<commune.latable@orange.fr>;	Montcel	(Le)	<commune.lemontcel@wanadoo.fr>;	Motz
<commune.motz@wanadoo.fr>;	Rochefort	<secretariat@commune-rochefort-savoie.org>;
Sainte	Reine	<commune.sainte-reine@wanadoo.fr>;	Planaise
<communedeplanaise@wanadoo.fr>;	Saint	Offenge	<mairie.saintoffenge@orange.fr>;
Moee	en	Bauges	(La)	<mairie.lamoeeenbauges@wanadoo.fr>;	Thuile	(La)
<la.thuile@orange.fr>;	Valgelon	la	Rocheee	<mairie@valgelon-la-rocheee.com>;	Mery
<accueil@mery73.fr>;	Table	(La)	<jfclaraz@gmail.com>;	Mouxy	<accueil@mairie-mouxy.fr>;
Pontet	(Le)	<mairie@lepontet-savoie.fr>;	Trinite	(La)	<mairie.latrinite@wanadoo.fr>;	Presle
<mairie.presle@wanadoo.fr>;	Molleees	(Les)	<mairie@lesmolleees.com>;	Saint	François
de	Sales	<mairie-sorancois@wanadoo.fr>;	Marcieux	<mairie.marcieux@orange.fr>;	Sainte
Marie	d'Alvey	<mairie.sma73@orange.fr>;	Meyrieux-Trouet
<mairie.meyrieux.trouet@wanadoo.fr>;	Montagnole	<infos@mairie-montagnole.fr>;	Pont
de	Beauvoisin	(Le)	<mairie.pont73@wanadoo.fr>;	Pugny	Chatenod	<mairie.pugny-
chatenod@wanadoo.fr>;	Puygros	<mairie.puygros@wanadoo.fr>;	Ruffieux
<mairie@ruffieux73.fr>;	Saint	Cassin	<mairie@saint-cassin.com>;	Saint	Genix	les	Villages
<mairie@saint-genix.fr>;	Saint	Alban	de	Montbel	<mairie@stalbandemontbel.fr>;	Sainte
Helene	du	Lac	<mairie@saintehelenedulac.com>;	Saint	Genix	les	Villages	<mairie@saint-
genix.fr>;	Saint	Jean	d'Arvey	<accueil@mairie-saintjeandarvey.fr>;	Saint	Jean	de	Couz
<mairie.stjeandecouz@laposte.net>;	Saint	Jean	de	la	Porte
<mairie@saintjeandelaporte.fr>;	Saint	Jeoire	Prieure
<mairie.stjeoire.prieure@wanadoo.fr>;	Yenne	<services-techniques@mairie-yenne.fr>;
Saint	Paul	sur	Yenne	<mairie@stpaulsuryenne.fr>;	Saint	Pierre	d'Entremont



Saint	Paul	sur	Yenne	<mairie@stpaulsuryenne.fr>;	Saint	Pierre	d'Entremont
<contact@saintpierredentremont.org>;	Tresserve	<direc.on.mairie@tresserve.fr>;	Verel
Pragondran	<mairie.verelpragondran@wanadoo.fr>;	Verthemex
<mairie.verthemex@orange.fr>;	Villard	d'Hery	<mairie.villard-d-hery@wanadoo.fr>;	Villard
Sallet	<mairie.villardsallet@wanadoo.fr>;	Villaroux	<mairie.villaroux@wanadoo.fr>;	Voglans
<mairie@voglans.fr>;	Ravoire	(La)	<mairie@laravoire.com>;	Montmélian
<secretariatmaire@montmelian.com>;	Ontex	<mairie@ontex.fr>;	Saint	Baldoph
<mairie@saintbaldoph.fr>;	Saint	Alban	Leysse	<mairie@saintalbanleysse.fr>;	Myans
<mairiedemyans@wanadoo.fr>;	Sonnaz	<mairiedesonnaz@wanadoo.fr>;	Saint	Thibaud	de
Couz	<secretariat.stdc@gmail.com>;	Trevignin	<mairiedetrevignin@wanadoo.fr>;	Novalaise
<mairie@novalaise.fr>;	Noyer	(Le)	<mairie-lenoyer@wanadoo.fr>;	Porte	de	Savoie
<accueil@porte-de-savoie.fr>;	Verneil	(Le)	<mairieleverneil@orange.fr>;	Serrières	en
Chautagne	<accueil@serrieres-en-chautagne.fr>;	Montendry
<mairiemontendry@wanadoo.fr>;	Salins	Fontaine	<mairie@salinsfontaine.fr>;	Saint
Christophe	la	Groee	<mairie@saint-christophe-la-groee.com>;	Saint	Franc
<mairiesainoranc@wanadoo.fr>;	Saint	Sulpice	<mairie-saintsulpice@wanadoo.fr>;	Saint
Pierre	de	Cur.lle	<mairiecontact@saint-pierre-de-cur.lle.fr>;	Saint	Pierre	de	Genebroz
<mairiestpierredegenebroz@wanadoo.fr>;	Traize	<mairietraize@wanadoo.fr>;	Vimines
<contac@vimines.com>;	Nances	<nances.mairie@wanadoo.fr>;	Moee	Servolex	(La)
<services-techniques@mairie-lamoeeservolex.fr>;	Saint	Beron	<mairie@saint-beron.org>;
Saint	Jean	de	Chevelu	<stjeanchevelu@wanadoo.fr>;	Saint	Jean	d'Arvey	<st-jean-d-
arvey@wanadoo.fr>;	Ravoire	(La)	<cabinet-maire@laravoire.com>;	Saint	Ours
<mairie@saintours-savoie.fr>;	Saint	Pierre	d'Albigny	<mairie@mairie-stpierredalbigny.fr>;
Saint	Pierre	d'Alvey	<stpierredalvey.mairie@wanadoo.fr>;	Thoiry	<thoiry73@wanadoo.fr>;
Viviers	du	Lac	<accueil.mairie@viviersdulac.fr>;	Yenne	<accueil@mairie-yenne.fr>;	Villard
Leger	<mairiedevillardleger@wanadoo.fr>;	Tresserve	<Technique.mairie@tresserve.fr>;
Moee	Servolex	(La)	<secretariat-general@mairie-lamoeeservolex.fr>;	Vions
<mairie.vions@wandoo.fr>;	Verel	de	Montbel	<mairie.verel.de.montbel@wanadoo.fr>;
Novalaise	<mairie@novalaise.fr>;	Yenne	<yenne.astreinte@gmail.com>;	Yenne
<yenne.astreinte@gmail.com>
Objet	:	Campagne	de	préven.on	au	monoxyde	de	carbone	(CO)	-	kit	communica.on
	
Mesdames et Messieurs,

Les services de l'ARS ont lancé la campagne de prévention au monoxyde de carbone. Afin de sensibiliser la population à ce risque, les
services de l'ARS ont élaboré un kit de communication que vous trouverez en pièce jointe mais également sur leur site internet. 

Ce kit de communication comprend : 

-un visuel A3 à afficher dans tous les lieux d’accueil ou de passage du public notamment sur les
panneaux d'informations de la commune, les ERP, les établissements scolaires... 

-un kit réseaux sociaux (texte et vignettes) pour diffuser sur vos comptes Facebook, Twitter ou
Linkedin 

-3 articles « prêts à insérer » pour publier dans vos revues ou sur votre site Internet

Pour	informa.on,	ces	intoxica.ons	touchent	majoritairement	les	par:culiers	et	sont	le
plus	souvent	d'origine	accidentelle.	
Elles	surviennent	principalement	durant	la	période	de	chauffage	et	sont	généralement	liées
à	: 

·         un mauvais fonctionnement d’un appareil de combustion (chaudière, poêles, etc.) ;



·         un mauvais fonctionnement d’un appareil de combustion (chaudière, poêles, etc.) ;

·         l’usage prolongé d’un chauffage d’appoint non électrique ;

·         l’usage détourné d’appareils de cuisson pour se chauffer ;

·         l’utilisation à l’intérieur de locaux de groupes électrogènes, braséros, barbecues, ou d’outils à moteur
thermique (tronçonneuses) ;

·         un manque de ventilation ou l’obstruction des grilles d’aération.

De plus, compte tenu de la hausse du prix du gaz et de l'électricité, il est à craindre que les particuliers recourent à des modes de chauffage
non adaptés, ce qui auraient pour conséquence d'augmenter les risques d'intoxication. 

Vous trouverez également en pièce jointe des plaquettes d'information au Grand Public, pour sensibiliser les plus jeunes. 

En vous souhaitant une bonne réception et restant à votre entière disposition,

Bien cordialement

--	

	

Pour une administration exemplaire, préservons l'environnement.
N'imprimons que si nécessaire.
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